
Contacto

Teléfono 924829100
Fax 924810752
Correo Electrónico administracion@feval.com

Dirección Postal

Avda. de Feval s/n
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PO04015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio FEVAL Institución Ferial de Extremadura
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.feval.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oRdI3ih1jzsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de dos generadores de aire caliente por gasóil para
calefactar el pabellón ferial nº de 3 de FEVAL.

Adquisición de generadores y puesta en funcionamiento de estos (Llave en mano) de DOS Generadores deDescripción 
Aire con gasoil, que nos permita calefactar la nave nº 3 de la Institución Ferial de Extremadura – FEVAL, en la localidad de
Don Benito (Badajoz).
Valor estimado del contrato 79.123 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.738,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.123 EUR.

Clasificación CPV
39721300 - Generadores o distribuidores de aire caliente no eléctricos.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

RESUELVO
PRIMERO. - Adjudicar el contrato de SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DOS
GENERADORES DE AIRE CALIENTE POR GASÓIL PARA CALEFACTAR EL
PABELLÓN FERIAL Nº 3 DE FEVAL., a la empresa JOSÉ BONIFACIO CUEVAS
ESPEJO, con NIF núm. 25339870B, por el precio de 71.120 euros, IVA NO

http://www.feval.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oRdI3ih1jzsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.124,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

INCLUIDO, más el 21% de IVA 14.931€, lo que supone con cargo a la partida del
presupuesto vigente un total de ejecución de 86.031€, disponer el gasto autorizado en
resolución de 10 de julio de 2024 por un total de ochenta y seis mil treinta y un euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE BONIFACIO CUEVAS ESPEJO
NIF ***3987**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.031 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización Del 24/09/2024 al 15/10/2024

Observaciones: En los 15 días hábiles siguientes recibida la comunicación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EtzhC0yv6KTYwxzC0eHHzlhtsHJfgzIr5EYC5MQSryB70u2YA%2BX/9FtAzDuOpJkJ7yMlkndnZhGVK%2Bnw654sgfOD9HTz2TYpa2RIIrJWc7gC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de Feval s/n
(06400) Don Benito España

Contacto

Teléfono 924829100

Dirección Postal

Avda. de Feval s/n
(06400) Don Benito España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General del Consorcio FEVAL Institución Ferial de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General del Consorcio FEVAL Institución Ferial de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado. Criterio de adjudicación 100% precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59
Observaciones: 20 días naturales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRdADDDif3p%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014219080 |  2024-001000624 | Mon, 23 Sep 2024 11:53:49:196 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HRdADDDif3p%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


100596319150919840635997125791506008982 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


